
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Průkaz energetické náro čnosti budovy 
 
 
 
 
 
 

Česká spo řitelna, a.s. 
 
 

Administrativní budova  
 

HJ 261 
 

Náměstí Přemyslovc ů 14/11, Nymburk 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 25. 3. 2014 
 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 2 / 20

 
Obsah 
 
Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy .......................................................................................................... 3 

Průkaz energetické náročnosti budovy ............................................................................................................................ 16 

Osvědčení Energetického specialisty ............................................................................................................................... 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel: Jméno Ing. Karel Zubek 

 

Energetický specialista, Osvědčení o zapsání do Seznamu 
energetických specialistů č. 0627 
 

Adresa Na Plavisku 1235, 755 01 Vsetín  

IČ 64084701 

Telefon 777 238 679 

E-mail k.zubek@quick.cz 
 

Vyřizuje:  Ing. Petr Mádlík 

Spolupracující osoby: Ing. Jaroslav Ekl 
Bc. Radim Šperka 

 
Evidenční číslo: 95012014 

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 3 / 20

 
 

Protokol k pr ůkazu energetické náro čnosti budovy 
 
 

Účel zpracování pr ůkazu 

 Nová budova  Budova užívaná orgánem veřejné moci 

 Prodej budovy nebo její části  Pronájem budovy nebo její části 

 Větší změna dokončené budovy  

 Jiný účel zpracování: požadavek dle § 7a odstavce 1 písm. c) zákona 406/2000 Sb. o  

                                         hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů        

 
Základní informace o hodnocené budov ě 

Identifika ční údaje budovy  

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ): 
Náměstí Přemyslovců 14/11 
Nymburk 
288 02 

Katastrální území: Nymburk [708232] 

Parcelní číslo: st. 31/1, st. 4307 

Datum uvedení budovy do provozu  
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu): 

1999 

Vlastník nebo stavebník: Česká spořitelna, a.s.        

Adresa: 
Olbrachtova 1929/62 
Praha 4 140 00 

IČ: 45244782 

Tel./e-mail: 800 207 207 / tsedlacek@csas.cz 

 

Typ budovy  

 Rodinný dům   Bytový dům  Budova pro ubytování a 
stravování 

 Administrativní budova  Budova pro zdravotnictví  Budova pro vzdělávání 

 Budova pro sport   Budova pro obchodní účely   Budova pro kulturu 

 Jiné druhy budovy:        

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 4 / 20

 

Geometrické charakteristiky budovy 
Parametr jednotky hodnota 

Objem budovy V  
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím 
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy) 

[m3] 10 229,1 

Celková plocha obálky budovy A  
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem 
budovy V) 

[m2] 3 607,7 

Objemový faktor tvaru budovy A/V  [m2/m3] 0,35 

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac  [m2] 2 953,2 

 
 

Druhy energie (energonositele) užívané v budov ě 

 Hnědé uhlí   Černé uhlí 

 Topný olej  Propan-butan/LPG 

 Kusové dřevo, dřevní štěpka  Dřevěné peletky 

 Zemní plyn   Elektřina 

 Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo): 
     podíl OZE:   do 50 % včetně,    nad 50 do 80 %,    nad 80 %     

 Energie okolního prostředí  (např. sluneční energie): 
     účel:   na vytápění,   pro přípravu teplé vody,    na výrobu elektrické energie   

 Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:       

 
 

Druhy energie dodávané mimo budovu 

 Elektřina    Teplo   Žádné 

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 5 / 20

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a tec hnických systémech  

A) stavební prvky a konstrukce 

a.1) požadavky na sou činitel prostupu tepla 

Konstrukce 
obálky budovy 

Plocha 
 
 
 

Aj 

Součinitel prostupu tepla Činitel 
tepl. 

redukce  
 

b j 

Měrná ztráta 
prostupem 

tepla 
 

HT,j 

Vypo čtená 
hodnota 

Uj 

Referen ční 
hodnota 

UN,rc,j  
Spln ěno 

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] [-] [W/K] 

Obvodová stěna 1 689,0 0,80                  0,76 1 026,9 

Střecha 760,9 0,41                  0,91 283,9 

Podlaha 692,2 1,85                  0,32 409,8 

Otvorová výplň 465,4 1,59                  1,00 740,0 

Tepelné vazby                                    311,3 

Celkem 3 607,7 x x x x 2 771,9 

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, 
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost 
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 

 

a.2) požadavky na pr ůměrný sou činitel prostupu tepla  

Zóna 

Převažující 
návrhová 

vnit řní 
teplota 

 
θθθθim,j  

Objem  
zóny 

 
 
 

Vj 

Referen ční 
hodnota 

průměrného 
sou činitele 
prostupu 

tepla zóny 
Uem,R,j  

Součin 
 
 
 
 

Vj·Uem,R,j  

[˚C] [m3] [W/(m2.K)] [W.m/K] 

Zóna 1 10,0 3 388,1 0,75 2 541,08 

Zóna 2 20,0 2 251,4 0,65 1 463,41 

Zóna 3 20,0 4 589,6 0,55 2 524,28 

Celkem x 10 229,1 x 6 528,77 

 
 

Budova 

Průměrný sou činitel prostupu tepla budovy 

Vypo čtená 
hodnota 

Uem 

(Uem = HT/A) 

Referen ční 
hodnota 

Uem,R 
(Uem,R = Σ(Vj·Uem,R,j)/V) 

Spln ěno 

[W/(m2K)] [W/(m2K)] [ano/ne] 

Budova jako celek 0,77 0,64 ne 

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou 
energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou 
náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b). 

 
 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 6 / 20

B) technické systémy 

b.1.a) vytáp ění 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ zdroje Energo- 
nositel 

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 
na vytá-

pění 

Jmeno-
vitý 

tepelný 
výkon  

Účinnost 
výroby 
energie 
zdrojem 
tepla 2) 

Účinnost 
distribu-

ce 
energie 

na 
vytáp ění 
ηH,dis  

Účinnost 
sdílení 
energie 

na 
vytáp ění  

 
ηH,em ηH,gen COP 

[-] [-] [%] [kW] [%] [-] [%] [%] 

Referenční 
budova 

x1) x x x 80 -- 85 80 

Hodnocená budova/zóna: 

Budova jako celek CZT 

soustava CZT 
využívající méně 

než 50% 
obnovitelných 

zdrojů 

100,0 nezjištěn 2)     87 88 

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu, 
                   2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje  
 

b.1.b) požadavky na ú činnost technického systému k vytáp ění 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ zdroje Účinnost 
výroby energie 
zdrojem tepla 

 

ηH,gen 

nebo 
COPH,gen  

Účinnost výroby 
energie 

referen čního 
zdroje tepla 
ηH,gen,rq 

nebo 
COPH,gen  

Požadavek 
spln ěn 

 

[-] [%] [%] [ano/ne] 

                                   

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, 
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost 
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 

b.2.a) chlazení 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ 
systému 
chlazení 

Energo- 
nositel 

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 

na 
chlaze-

ní 

Jmeno-
vitý 

chladicí 
výkon  

Chladi-
cí 

faktor 
zdroje 
chladu 

 
EERC,gen 

Účinnost 
distri-
buce 

energie 
na 

chlazení 
ηC,dis  

Účinnost 
sdílení 
energie 

na 
chlazení  

 
ηC,em 

[-] [-] [%] [kW] [-] [%] [%] 
Referenční 
budova 

x x x x 2,7 85 85 

Hodnocená budova/zóna: 

Zóna 2 
VRF 

elektřina ze 
sítě 

60,0 2x 15,5 3,3 
100 100 VRF 25,0 12 4,0 

split 15,0 2x 3,5 3,3 

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 7 / 20

b.2.b) požadavky na ú činnost technického systému k chlazení 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ systému 
chlazení 

Chladicí faktor 
zdroje chladu  

 
EERC,gen 

Chladicí faktor 
referen čního 
zdroje chladu 

EERC,gen  

Požadavek 
spln ěn 

 

[-] [-] [-] [ano/ne] 

                                   

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, 
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost 
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 

 

b.3.) větrání  

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ v ět-
racího 

systému  

Energo-  
nositel 

Tepelný 
výkon  

Chladí-
cí 

výkon  

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 

na  
větrání 

Jmen. 
elektr. 
příkon 

systému 
větrání  

Jmen. 
objem. 
průtok 

větracího 
vzduchu  

Měrný 
příkon 
venti-
látoru 
nuce-
ného 

větrání 
SFPahu   

[-] [-] [kW] [kW] [%] [kW] [m3/hod] [W.s/m3] 

Referenční 
budova 

x x x x x x x 1750 

Hodnocená budova/zóna: 

Zóna 1 přirozené 
větrání                                           

Zóna 2 nucené 
větrání 

elektřina 
ze sítě celk.15,6 celk.13,6 100,0 celk. 3 4000 

odhad  
1600 

Zóna 3 
přirozené 

větrání                                           

 

b.4.) úprava vlhkosti vzduchu 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ 
systému 
vlh čení 

Energo- 
nositel 

Jmenovitý 
elektrický 

příkon  

Jmenovitý 
tepelný 
výkon  

Pokrytí 
dílčí 

dodané 
energie 

na 
úpravu 
vlhkosti 

Účinnost 
zdroje 
úpravy 
vlhkosti 
systému 
vlh čení 
ηRH+,gen  

[-] [-] [kW] [kW] [%] [%] 
Referenční 
budova 

x x x x x       

Hodnocená budova/zóna: 

                                          
 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 8 / 20

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ systému 
odvlh čení 

Energo- 
nositel 

Jmen. 
elektr. 
příkon  

Jmen. 
tepelný 
výkon  

Pokrytí  
dílčí 

pot řeby 
energie  

na  
úpravu 

odvlh čení 

Jmen. 
chladící 
výkon  

Účinnost 
zdroje 
úpravy 
vlhkosti 
systému 

odv lhčení 
ηRH-,gen  

[-] [-] [kW] [kW] [%] [kW] [%] 

Referenční 
budova 

x x x x x x       

Hodnocená budova/zóna: 

                                                

 

b.5.a) příprava teplé vody (TV) 

Hodnocená 
budova/zóna 

Systém 
přípravy 

TV 
v budov ě 

Energo-
nositel 

Pokrytí 
dílčí 

pot řeby 
energie 

na 
přípravu 

teplé  
vody 

Jmen. 
příkon 

pro 
ohřev 

TV  

Objem 
zásob
níku 
TV  

Účinnost 
zdroje 

tepla pro 
přípravu 

teplé 
vody 1) 

Měrná 
tepelná 
ztráta 

zásobní
ku teplé 

vody 
 

QW,st  

Měrná 
tepelná 
ztráta 

rozvod ů 
teplé 
vody  

 
QW,dis   ηW,gen COP 

[-] [-] [%] [kW] [litry] [%] [-] [Wh/l.d] [Wh/m.d] 

Referenční 
budova 

x x x x x 85 -- 7,0 150 

Hodnocená budova/zóna: 

Budova jako celek CZT 

soustava 
CZT 

využívající 
méně než 

50% 
obnoviteln
ých zdrojů 

100,0 31 198 1)     7 134 

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje 

 

b.5.b) požadavky na ú činnost technického systému k p řípravě teplé vody 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ systému 
k příprav ě  
teplé vody 

Účinnost 
zdroje tepla 
pro p řípravu 
teplé vody 
ηW,gen 

nebo  COPW,gen  

Účinnost 
referen čního 

zdroje tepla pro 
přípravu teplé 
vody ηW,gen, rq 

nebo  COPW,gen  

Požadavek 
spln ěn 

 

[-] [%] [%] [ano/ne] 

                                   

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, 
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost 
budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 9 / 20

b.6.) osv ětlení 

Hodnocená 
budova/zóna 

Typ 
osv ětlovací 

soustavy 

Pokrytí díl čí 
pot řeby 

energie na 
osv ětlení 

Celkový 
elektrický p říkon 
osv ětlení budovy 

Průměrný m ěrný p říkon 
pro osv ětlení vztažený 

k osv ětlenosti zóny  

pL,lx   

[-] [%] [kW] [W/(m2.lx)] 

Referenční budova x x x 0,10 

Hodnocená budova/zóna: 

Zóna 1 přímá 100,0 7,6 0,10 

Zóna 2 přímá 100,0 3,9 0,08 

Zóna 3 přímá 100,0 8,2 0,08 

 

 

Energetická náro čnost hodnocené budovy 

a) seznam uvažovaných zón a díl čí dodané energie v budov ě 

Hodnocená 
budova/zóna 

Vytáp ění 
EPH 

Chlazení 
EPC 

Nucené 
větrání 

EPF 

Příprava 
teplé 
vody 
EPW 

Osvětlení 
EPL 

Výroba z OZE 
nebo 

kombinované 
výroby elekt řiny 

a tepla 

B
ez

 ú
pr

av
y 

vl
hč

en
í 

S
 ú

pr
av

ou
 

vl
hč

en
ím

 

P
ro

 b
ud

ov
u 

P
ro

 b
ud

ov
u 

i 
do

dá
vk

u 
m

im
o 

bu
do

vu
 

Zóna 1         

Zóna 2         

Zóna 3         

 



P
rotokol k průkazu energetické náro

čnosti budovy 

Z
p

ra
co

vá
n

o
 p

o
m

o
ci T

e
p

e
ln

á
 te

ch
n

ika
 - S

vo
b

o
d

a
 so

ftw
a

re
, K

-C
A

D
 s.r.o

.: E
n

e
rg

ie
 2

0
1

3
 

A
d

m
in

istra
tivn

í b
u

d
o

va
 H

J 2
6

1
, N

á
městí P

ře
m

yslo
vců 1

4
/1

1
, 2

8
8 0

2
  N

ym
b

u
rk 

str. 10 / 20

b) dílčí dodané energie 

ř. 

 

 

Vytáp ění 

Chlazení 

Větrání 

Úprava 
vlhkosti 
vzduchu 

Příprava 
teplé vody 

Osvětlení 

 

Ref. budova 

Hod. budova 

Ref. budova 

Hod. budova 

Ref. budova 

Hod. budova 

Ref. budova 

Hod. budova 

Ref. budova 

Hod. budova 

Ref. budova 

Hod. budova 

(1) 
P

otřeba energie 

[MWh/rok] 

149,313 

177,568 

4,083 

7,157 

x 

x 

      

      

2,211 

2,211 

x 

x 

(2) 
V

ypo
čtená 

spotřeba 
energie 

[MWh/rok] 

274,473 

231,933 

2,399 

2,453 

3,260 

3,496 

      

      

9,638 

7,695 

42,626 

34,856 

(3) 
P

om
ocná 

energie 

[MWh/rok] 

4,139 

4,932 

      

      

      

      

      

      

0,548 

0,657 

      

      

(4) 

D
ílčí dodaná 

energie 

(ř.4)=
(ř.2)+

(ř.3)  

[MWh/rok] 

278,612 

236,865 

2,399 

2,453 

3,260 

3,496 

      

      

10,186 

8,352 

42,626 

34,856 
(5) 

M
ěrná dílčí 

dodaná energie 
na celkovou 
energeticky 
vztažnou plochu 
(ř.4) / m

2 

[kWh/(m2.rok)] 

94 

80 

1 

1 

1 

1 

      

      

3 

3 

14 

12 

     



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 11 / 20

c) výrobna energie umíst ěná v budov ě, na budov ě nebo na pomocných objektech 

Typ výroby 

Využitelnost 
vyrobené 
energie 

Vyrobená 
energie 

 

Faktor 
celkové 
primární 
energie 

Faktor 
neobnov. 
primární 
energie 

Celková 
primární 
energie 

Neobnov. 
primární 
energie 

jednotky  [MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok] 

Kogenerační 
jednotka EPCHP -
teplo 

Budova                               

Dodávka  
mimo budovu 

                              

Kogenerační 
jednotka EPCHP 

– elektřina 

Budova                               

Dodávka mimo  
budovu 

                              

Fotovoltaické 
panely EPPV – 
elektřina 

Budova                               

Dodávka mimo  
budovu 

                              

Solární termické 
systémy QH,sc,sys 
– teplo 

Budova                               

Dodávka mimo  
budovu 

                              

Jiné 

Budova                               

Dodávka mimo  
budovu 

                              

 

d) rozd ělení díl čích dodaných energií, celkové primární energie a ne obnovitelné 
primární energie podle energonositel ů 

Energonositel 

Dílčí vypo čtená 
spot řeba 
energie / 
Pomocná 
energie 

Faktor 
celkové 
primární 
energie 

Faktor 
neobnovi-

telné 
primární 
energie 

Celková 
primární 
energie 

Neobnovi-
telná primární 

energie 

[MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok] 

elektřina ze sítě 46,394 3,2 3,0 148,461 139,182 

soustava CZT 
využívající méně než 
50% obnovitelných 
zdrojů 

239,628 1,1 1,0 263,591 239,628 

Celkem 286,022 x x 412,052 378,810 

 
 
 
 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 12 / 20

e) požadavek na celkovou dodanou energii  

(6) Referenční budova 
[MWh/rok] 

337,082 

Splněno 

(ano/ne) 
ano 

(7) Hodnocená budova  286,022 

(8) Referenční budova  
[kWh/m2.rok] 

114 

(9) Hodnocená budova  97 

 

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii  

(10) Referenční budova 
[MWh/rok] 

471,437 

Splněno 

(ano/ne) 
ano 

(11) Hodnocená budova 378,810 

(12) Referenční budova      (ř.10 / m2) 

[kWh/m2.rok] 
160 

(13) Hodnocená budova     (ř.11 / m2) 128 

 

g) primární energie hodnocené budovy 

(14) Celková primární energie [MWh/rok] 412,052 

(15) Obnovitelná primární energie            (ř.14 - ř.11) [MWh/rok] 33,242 

(16) 
Využití obnovitelných zdrojů energie  z hlediska primární 
energie                                              (ř.15 / ř.14 x 100) 

[%] 8,1 

 

h) hodnoty pro vytvo ření hranic klasifika čních t říd 

H
or

ní
 h

ra
ni

ci
 t
ří

dy
 C

 o
dp

ov
íd

aj
í 

ho
dn

ot
y:

 

Celková dodaná energie [MWh/rok] 293,826 

Neobnovitelná primární energie [MWh/rok] 423,792 

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy [W/(m2.K)] 0,51 

Dílčí dodané energie:  vytápění [MWh/rok] 235,389 

 chlazení [MWh/rok] 2,365 

 větrání [MWh/rok] 3,261 

 úprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok]       

 příprava teplé vody [MWh/rok] 10,185 

 osvětlení [MWh/rok] 42,626 

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2. 

 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 13 / 20

Analýza technické, ekonomické a ekologické provedit elnosti alternativních 
systém ů dodávek energie u nových budov a u v ětší zm ěny dokon čených 
budov 

Alternativní systémy 

Posouzení proveditelnosti 

Místní systémy 
dodávky energie 

využívající energii 
z OZE 

Kombinovaná 
výroba elekt řiny a 

tepla 

Soustava 
zásobování  

tepelnou 
energií 

Tepelné 
čerpadlo 

Technická  
proveditelnost 

                                            

Ekonomická  
proveditelnost 

                                            

Ekologická 
proveditelnost 

                                            

Doporu čení k realizaci 
a zdůvodn ění  

      

Datum vypracování 
analýzy 

      

Zpracovatel analýzy       

Energetický posudek  

Povinnost vypracovat energetický posudek            

Energetický posudek je součástí analýzy            

Datum vypracování energetického posudku       

Zpracovatel energetického posudku       

* Účelem zpracování PENb není výstavba nové budovy ani větší změna dokončené budovy 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 14 / 20

Doporu čená technicky a ekonomicky vhodná opat ření pro snížení energetické 
náročnosti budovy  

Popis opat ření 

P
ře

dp
ok

lá
da

ný
 

pr
ů

m
ěr

ný
 

so
u
či

ni
te

l 
pr

os
tu

pu
 te

pl
a 

P
ře

dp
ok

lá
da

ná
 

do
da

ná
 e

ne
rg

ie
 

P
ře

dp
ok

lá
da

ná
 

ne
ob

no
vi

te
ln

á 
pr

im
ár

ní
 e

ne
rg

ie
 

P
ře

dp
ok

lá
da

ná
 

ús
po

ra
 c

el
ko

vé
 

do
da

né
 e

ne
rg

ie
 

P
ře

dp
ok

lá
da

ná
 

ús
po

ra
 

ne
ob

no
vi

te
ln

é 
pr

im
ár

ní
 e

ne
rg

ie
 

[W/(m2.K)] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] 

Stavební prvky a konstrukce budovy: 

            x x             

Technické systémy budovy: 

vytápění:       x       x             

chlazení:       x       x             

větrání:       x       x             

úprava 
vlhkosti 
vzduchu: 

      x       x             

příprava  
teplé vody: 

      x       x             

osvětlení:       x       x             

Obsluha a provoz systémů budovy: 

      x x x             

Ostatní – uveďte jaké: 

      x x x             

Celkem x                         

 

 

Opatření 

Posouzení vhodnosti opat ření 

Stavební prvky 
a konstrukce 

budovy 

Technické 
systémy 
budovy 

Obsluha 
a provoz 
systém ů 
budovy 

Ostatní - uvést 
jaké: 

      

Technická vhodnost                                             

Funkční vhodnost                                             

Ekonomická vhodnost                                             

Doporu čení k realizaci 
a zdůvodn ění       

Datum vypracování 
doporu čených opat ření 

      

Zpracovatel analýzy       

Energetický posudek 

Energetický posudek je součástí analýzy            

Datum vypracování energetického posudku       

Zpracovatel energetického posudku       

* Účelem zpracování PENb není větší změna dokončené budovy 



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy 

Zpracováno pomoci Tepelná technika - Svoboda software, K-CAD s.r.o.: Energie 2013 
Administrativní budova HJ 261, Náměstí Přemyslovců 14/11, 288 02  Nymburk 

str. 15 / 20

Závěrečné hodnocení energetického specialisty  

Nová budova nebo budova s tém ěř nulovou spot řebou energie  

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1            

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii            

Větší zm ěna dokon čené budovy nebo jiná zm ěna dokon čené budovy 

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a)            

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b)            

• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c)            

• Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje            

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii            

Budova užívaná orgánem ve řejné moci 

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii            

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části 

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii            

Jiný ú čel zpracování pr ůkazu 

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii C 
 

Poznámky 

Nebyly k dispozici skladby některých neprůsvitných konstrukcí. Tepelně-technické vlastnosti těchto 
konstrukcí byly stanoveny odborným odhadem s ohledem na dobu výstavby / rekonstrukce budovy. 

 

Identifika ční údaje energetického specialisty, který zpracoval  průkaz 

Jméno a příjmení Ing. Karel Zubek  

Číslo oprávnění MPO  0627  

Podpis energetického specialisty       

 

Datum vypracování pr ůkazu 

Datum vypracování průkazu 25. 3. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 



budovy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průkaz energetické náro čnosti budovy 



budovy 

 

 
 

 

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY  
 

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov 
 

 
Ulice, číslo:   Náměstí Přemyslovců 14/11 
 
PSČ, místo:   288 02 Nymburk 
 
Typ budovy:   Administrativní budova 
 
Plocha obálky budovy:   3 607,7 m2 
 
Objemový faktor tvaru A/V:   0,35 m2/m3 
 
Energeticky vztažná plocha:   2 953,2 m2 

 

 
 

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY 

Celková dodaná energie 
(Energie na vstupu do budovy) 

Neobnovitelná primární energie 
(Vliv provozu budovy na životní prostředí) 

Měrné hodnoty    kWh/(m²·rok) 

 
 
       
 
 50 
 
       
 
 75 
 
 97 
 
 99 
 
       
 
 149 
 
       
 
 199 
 
       
 
 249 
 

       
 
 

 
 
       
 
 72 
 

       
 
 108 
 

 128 
 
 144 
 
       
 
 215 
 
       
 
 287 
 
       
 
 359 
 
       
 

Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok  286,022  378,810 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 



budovy 

 

 
 

 

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ  
PODÍL ENERGONOSITELŮ 

NA DODANÉ ENERGII  

 
Opatření pro  

 
Stanovena  

P
op

is
 o

pa
t
ře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
r
ů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h 

do
pa

du
 n

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
čn

os
t j

e 
zn

áz
or

n
ěn

o 
ši

pk
ou

 

 

 

Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 

 

Vnější st ěny:  

Okna a dve ře:  

Střechu:  

Podlahu:  

Vytáp ění:  

Chlazení/klimatizaci:  

Větrání:  

Přípravu teplé vody:    Elekt řina ze sít ě: 46,4   Dálkové teplo: 239,6  

Osvětlení:    ---   --- 

  ---   --- 

Jiné:          ---   --- 

  ---   --- 

 

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁRO ČNOSTI BUDOVY  

 Obálka budovy  Vytápění Chlazení  Větrání  
Úprava 
vlhkosti  Teplá voda  Osvětlení  

 
 
 

 

  

Uem W/(m²·K) Dílčí dodané energie      Měrné hodnoty      kWh/(m²·rok) 
 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

0,77 
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

80 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 
1 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 
1 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 
3 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 

 
 
 

      
 
 

      
 
 

12 
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 

236,86 2,45 3,49       8,35 34,85 

 
 

Zpracovatel: Ing. Karel Zubek Osvědčení č.: 0627 

Kontakt: Na Plavisku 1235 Vyhotoveno dne: 25. 3. 2014 

 755 01 Vsetín Podpis: 



budovy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osvědčení Energetického specialisty 



budovy 

 

 


